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Pauli dNa-i Ispanijos Vidaus Karas 
gevicius

Birželio m. 2õ ir 26 d., važiuoda
mas Į Buenos Aires, generolas Nagevj- 
čius su žmoną buvo sustojęs São Paulo 
susipažinti su jeĮžymybėmis, o ypačpą- 
eiinformuoti apie São Paulo lietuvių 
gyvenimą.

Birželio m. 2£> d. Konsulate buvo1 
šaukta mėnesinė mokytojų konferenci-Į 
ja. Bet tuo metu konsulatan atvykus 
ausėtiems svečiams iš Lietuvos. Konfe
rencija buvo nukelta kitai dienai, o ge- ’ 
neroląs su konferencijos dąlyviais mo
kytojais dalinosi mintimis gyvybiniais 
kolonjjos klausjmais, būtent: dėl tarpu-, 
savio sugyvenimo jr kolonizacijos rei
kalu. .:

Garbingojo svečio Įsitikinimu vįsj, 
kurie save dar laiko lietuviais, visiems 
lietuviams bendrais kolonijos gyvenimo 
klausimais turėtų rasti bendrą kalbą 
kendrą darbo pagrindą. Generolas pri 
minė, kad tuo metu, kai Lietuvai grėsė 
dideli pavojai, tai v isos tuo metu buvu 
ėjos Lietuvoj politinės partijos, prade
dat kairiaisiais, baigiant dešiniaisiais 
rasdavo bendrą kąlbą. Nevienodas po 
litinis nusistatymas, nevienodas vertini 
inas esančio Lietuvoj režimo negali būt 
čia vietoj lietuyįų skaldymosi bei našu 
gyvenimo priežastie.

Kolonizacijos Žemės ūkyje reika
lu irgi daug kalbėta. Pagalia», prieita 
Išvados, kad šiuo gyvybiniu klausimu, 
visiems lietuviams, turi būt daugiau su 
sirhpinta vietoj, ir smarkiau «bombar
duojamas» Kaunąs, kąd greičiau kolo-' 
nizaoijos reikalai būt sutvarkyti.

P. Konsulo, lydimas Generolas ap
lankė lietuvių mokyklas ir bažnyčių.

Gerbiamas svečias išvažiuodamas: 
pareiškė, kad iš São Paulo išsiveža' 
gražių Įspūdžių. Gailėjosi, kad negali 
Ilgiau užtrukti ir susipažinti su plates
ne lietuvių visuomene.

Nauji teismo sprendimai 
Sovietą Rusijoj

• Tišochęanskaja Zvezda» praneša 
iš Chabarovsko, kad Vladivostoke ypa
tingo karo teismo sprendimu nuteisti 
mirti ir sušaudyti 22 Tolimųjų Rytų 
geležinkelio valdininkai. Jie buvo ap
kaltinti sabotažu ir šnipinėjimu japonų 
naudai. Maskvos spauda apie tatai nič 
nieke nerašė. Paskutinių keliu savai
čių laikotarpyje nuleista mirti ir sušau 
dyta 153 asmenys.

KAUNAS. Pirmadienį, liepos mėn. 
5 d., staiga mirė J. Vileišis. Jis buvo 
ilgą laiką susisiekimo min., o paskuti
niu metu mūsų atostovu Rygoje. Daly
vavo, kaip narys, šiomis dienomis vyks 
taučioje Pabaltės užsienių reikalu ml- 
nisterių konferencijoje Taline. Buvo 
numatytas atostovu j Berlyną.

A. ą. J. Vileišis yra sūnus Petro 
Vileišio, žinomo kovotojo dėl spaudos 
laisvės draudžiamuoju laiku, kurio ko
vos taktika buvo gana savotiška — pa
pirkinėti rusų ądroinlstracįjoe organus. 
Spauda lietuviams grąžintą tik po to, 
kai P. Vileišis «patepė» didžiuliu ky
šiu patj gubernatorių.

Nieko naujo Ispanijos Pesimizmas Vokietijoj
frontuose

Šios savaitės bėgyje jokių permaį 
nų Ispanijos kare uerą įvykę. Nacio
nalistai dar tebespąudžia vyriausybiniu 
kus šiaurės fronte, versdamiesi j Santan 
der miestą. Vyriausybininkai daugiau 
aktyvumo rodo kituose frontose, Ispa
nijos pietuose ir rytuose. Vyriausybi
ninku pranešimu, vyriausybės lėktuvai 
bombardavo Tehverą, Toledo ir kitas 
sukilėlių provincijas ir užėmė kelis kai 
mus. Iš Salamanca nacionalistai pra. 
neša, kad vyriausybininkai darė smar. 
kų puolimą Baskijoj jr Madrido fronto- 
se, bet buvo atmušti ir prie Madrido 
buvo paklota apie 2000 vyriausybinin
kų ir numušti 6 lėktuvai. Šiaip visuo
se frontuose didelių pakeitimų nėra, 
kaip vieni, taip Ir kiti laikosi savo 
užimtuose policijose.

BAIGIAMA STATYTI KAUNE, ŽALIAKALNYJE, PRISIKĖLIMO BAŽNYČIA. 
Tai bus didžiausias pastatas vfenm Pabaltijy.

Liepos 10 d. Londone posėdžiavę 
neimliame kemitstas ir svarstė Įvairius 
planus Ispanijos karo atžvilgiu. Voki» 
tijos spauda pažymi, kad Vokietija ir 
Italija laikysis tvirtai už savo planą, 
pripažinti gen. Francui kariavimo teisę- 
Jejgu šitas jų planas ras pasipriešini
mą, sako Vokietijos spauda ir Prąnctl- 
zija su Anglija laikysis savo nusistaty
mo, tai padėtjs Europoj bus dar kritiš- 
kesnė. Vokiečių jr italų spauda 
kad Anglija ir Prancūzija, 
Ispanijos vyriausybininkus, 
vo tikrus tikslus: joms esą 
demokratija rupi ginti, bet 
sai Viduržemio juroj. Tuo tarpu Itali 
ja su Vokietija saugejanėios Europą sako, kad japonų 
įso raudonojo

rasoi 
gelbėdama 
parodė sa

ne Ispanijos 
savi intere-

tarp Sovietų 
konfliktas laikinai Jy 
va pažadėjo atšaukti savo liariiomen- 
Iš užimtų Arrauro upėj salų.

Liepos 7 d. įvyko naujas ginklui 
tas konfliktas japonų su kinais,

Iš Tokio, Japonijos, pranešimi. 
j , i kariuomenė dailus- 

pavojaus antplūdžio, t. kariškus pratimus netoli Pejping nue
ito, kaip kiniečių kariuomenė, vadovam 

..... ..... - jąma generolo Lungšejnnn puolė ja po 
v nūs ir pradėjo į juos šaudyti. Japonn
.>%('-atsakė tuo pačių ir pradėjo smarkų 

Í puolimą aut kiuieeių. Mišys tęsėsi vi 
žSA naktį ir kiniečiai buvo sumušti. Jr 

ponai panaudojo tankus ir lėktuvui 
WIN|r| Vėliausios Žinios sako, kad vedamo 

.***' Kw'' £££531» derybos ir Japonija reikalaują, kad Ki 
~* *.nija fa atsipraiytų.

y. gynn visos Europos interesas nuo 
bolševizme pavojaus.

Kokius rezultatus duos liepos 10 
Londono konferencija, gal nuo to pri 
klausys ir tolimesnė Europos padėtis.
Bet šios konferencijos rezultatai 
nežinomi.

Neramumai Tolimuose
Rytuose

Pereitą savaitę buvo kilęs rimtn 
konfliktas tarp Sovietų Rusijos ir Joj 
nijos. Tarp abiejų pusių kariuomenė 
buvo jvykę net ginkluoti susirėmime 
ir vienas rusų laivas buvo paskaudo, 
tas. Po ilgesnių derybų ir pasiturimi

Japonų vyriausybių 
ir užgeso, Mas!

Į atentato 
policiją ir keletą asme- 
Policija sulaikytuosius 
platų tyrinėjimą, norėda 

piktadarius. Manoma,

Atentatas prieš Portugalijos 
vyriausybės galva

Liepos 4 d., Portugalijos' mįniste- 
rie pirmininkas Oliveira Salazar auto
mobiliu vyko ant pamaldų. Automobi 
licl sustojus prie koplitėles, kurioje 
Portugalijos vyriausybes galva kasdie 
ną klausydavę mi‘ių, Jį ji buvo mesta 
bomba. Tačiau, pasikėsinimas nužu- 
dyli Oliveira Salazar nepasisekė, spro 
gosi .bomba jo net ir neeužaidė, tik 
jo šoferį lengvai sužaidė, 
vietą pribuvo 
•ų sulaikė, 
tardo ir veda 
ma išaiškinti 
kad tai bua ekstremistų darbas.

Taigi, tik perplauką Portugalijos 
vyriausybės galva liko sveikas ir gyvas.

Baden-Powel apdovanotas 
taikos premija

Iš Hagot pranešama, kad lordas 
Baden-Powel, skautų įkūrėjas, tapo 
apdovanotas 1987 metų taikos premija 
2100 svarų sterlingų.

Nukirto galvas trims 
pasmerktiems

Berlyne nuteisti mirti trys komu- 
nūtai—Schuit', Siegermaun ir Schae
fer už suruoštos 1931 m. riaušes. Vi
siems nuteistiems mirties sprendimai 
įvykdytas nukirstos galvos.
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PI© LIETUVIAI Kun. , A. Arminas.

• Pamatyk Neapolį ir — mirk!»

Nepaprastai didžiuojasi italai lavo 
Neapoliu, kuris, išaitieoęs gražiai išlenk 
toje jūres {laukoje, šiurpaus Vezuvijaus 
saugojamas, teikia žavingą reginį pir
mą kartą jį matančioms akims. Dau
gelis Neapolį kaip tik ir laiko viena 
gražiausių pasaulio vietų; šimtai laks
tančių turistų kas metai pldsta iš visos 
Earopoa įr Naujojo Pasaulio jo pasižiū
rėt) ir pasiklausyti dusliosios Vezuvi
jaus požemių dąinoe. Ir tada, kai turis 
tas ir taip jau neranda žodžių pareikš
ti savo nusistebėjimui ir susižavėjimui, 
vedlys italas būtinai jam primins jau 
milijonus kartų kitiems kartotą posakį: 
• Vedi Napolj e pol muorl!»

Negriaukime nė nedrumskime Si
cilijos piemenų gražios iliuzijos: tesi
džiaugia jie savo Neapoliu; telupa iš 
turistų po kelias lyras už Kiekvieną 
žingsnį; tepasakoja sau sveiki butų ir 
nebūtų dalykų ir prasimanytų šiurpių 
pasakų apie Vezuvijų užsienių pinigin
goms ponioms gąsdinti. Tačiau tie, ku
riems nusišypsojęs likimas atskleidė 
prieš akie Brazdi'os sostinės panoramą 

tie žino, kad gražiausias pasauly re 
giuyą yra iš jūros j Rio ar iš Rio kal
nų atgal į jūrą!

Aplink, kiek tik begali apžvelgt! 
akie, terasom ir staigiais šuoliais kyla 
aukštyn griežtų formų uolos ir sminga 
i mėlyną padangę, kol debesų sparnai 
lengvais savo pūkais uždeugja aštrią
sias jų keteras. Mėlyna jūra, mėlynas 
rūkas, mėlsvoe tolumų uolos, mėlyno 
horizonto toliai be galo be krašto, toks 
riinkštai mėlynas dangus susislliejn j 
vieną neaiškų be ribų ir be bruožų fo
ną, ir negali atitraukti akių, kurios 
paskendo vaizdo didingume... Po kojų 
— ten žemai žemai — jūros pakraš
čiais išsimėtęs, tarp kalnų ankštai įsis
praudęs, prie plikų akmenų susigūžęs, 
tarytum klastingas žaltys aukos belauk 
damas, boluoja pasakiškasis Rio. — 
Aukščiau miesto. aukščiau įlankos, 
aukščiau visų kalnų ir jų viršūnėse pa 
rimusįų gražuolių palmių — net aukš
čiau lengvųjų debesėlių sidabro Ištiesęs

save raukas Korkovado Kristus ląimi- 
’ na miestą, žemę ir yaudenyno platy
bes. Šito vaizdo negali nusakyti jo
kiais žodžiais! Tik pajunti tada begali 
nę ramybę srovenant tuose kalnuose; 
pajunti akivaizdžiai gamtos visą didin
gumą, prieš kurį žmogus tėra vienų 
vienas mažytis atomas; pagaliau, pajun 
ti dvelkiant šaltą amžinybės vėją iš tų 
kalnų, kurie milijonus metų stovi čia 
vin toki patys: amžinai seni ir amžinai 
jauni . . .

Viskas, ką gamta begalėjo atiduo
ti miestui, ir ko žmogaus fantazija net 
negalėtų sugalvoti — Rio tatai turi. 
Prie laukinės gamtos žmogus čia dar 
pridėjo daug savo rankų darbo. Žmo
gaus kūryba ir gamtos grožis čia pa
virto tokiu darniu žaismu, kad į jį pa
našaus veltui ieškotum genijaus tapy
tam paveiksle. Tuo pačiu metu esi 
didingame laukinės gamtos prieglobsty 
ir civilizuoto didnilesčio širdyje. Kas, 
palypėjęs į Rio kalnus, atmerkė prieš

RIO DE JANEIRO MIESTO VAIZDAS.

save akis, tas pamatė pasaką, kurios 
daugiau neužmirš. Iš viso, tas pamatė 
gražiausią reginį, koks tik begali būti 
mūsų planetoje. Tate jau galės mirti 
ramus, net jeigu jis Neapolio ir nebūtų 
matęs...

Kam šita! čia sakoma?
Gamta, — bendrai, visa gyvena

moji aplinka—daro įtakos žmonėms- 
Aiškus dalykas, nė Rio gyventojai ne
liko abejingi tai rojaus aplinkumai, ku 
rios švelnių Ir kortų didingų formų jie 
apsupti iš visų pusių. Gražioji gamta, 
iš tikrųjų, daug tos teigiamos įtakos 
padarė žmonių badui. Rio gyventojas 
yra daug nuoširdesnis, linksmesnis, ne
toks vėjavaikis, labiau mėgstąs visur 
grožį ir meną, labiau mylįs gamtą ir 
žmones. Jis paprastesnis, nemėgsta 
dirbtinai pūstis nė didžiuotis. Labai 
charakteringa, py., ir tokia smulkme
na: kai čia kiekviename žingsnyje di
džiuojamasi pnulisto vardu, tai Rio gy
ventojui visai neateina i galvą girtis 
vien dėl to, kad jis — kariokas. Šiuo 
atžvilgiu jis daug simpatiškesnis, 
mandagesnis, nes norėdamas savo pir
menybę prieš mus pabrėžti, visą 100%

jis būtų tieaingas. Tačiau jis to neda- 
ro. Jie tik nusišypso, kai išgirsta, kaip 
mee vis su tuo savo «sou paulista- 
lyg katė su pūsle . . .

Gamtos veikimą į žmogų — jo bu 
dą, jo galvoseną ir jausmus — teas: 
pastebėsi visur. Tatai' labai ryšku ir 
tenykščių lietuvių tarpe. Atrodo, jog 
formuojasi du skirtingi Brazilijos lietu
vio tipai: Rio jr S. Paulo. Rio lietu
vis yra labai artimas Nemuno lietuviui. 
Jis toks pat. žalios gamtos Ir besiskver 
biančios j jo dvasią civilizacijos vaiku 
Jis tradicijų ir brangaus tėvų ir Tėvy
nės dvasios lobio saugotojas jratkaklus 
gerbėjas. Jis 100% lietuvis! Po jo akiu 
auga jaunoji karta taip pat 100% lie
tuviška, nors Rįo nėra nė vienos 
lietuviškos mokyklos! Už svetimą žo
dį tėvų pastogėje valkas gauna para
gauti diržinio blyno ar beržinės koše
lės... Rio lietuvis moka ir melstis dar 
taip, kaip meldžiasi jo motina, jo bro
lis ar jo seserys Lietuvos kaimo bažuy 
tėlėje: su visu tikėjimu, sn ašarotom 
akim, su žodžiais, kurie plaukia jš pa
čios širdies ir, pasiekę pramuša Dangą-. 
Toks yra Rio lietuvis. Už Rokiškio lie 
tuvį jis tik kiek praktiškesnis ir links
mesnis — šiaip jau tarp jų jokio kito 
skirtumo nėra. Tuo tarpu S. Paulo lis 
tuvis knsdie vis labįau pasineria į gy
venimo smulkmenas, sumaterializėja, 
virsta egoistu, netenka gražiausių lletu- 
vjško būdo bruožų, kurie jį padaro to
kį simpatingą ir patrauklų, tokį laukia 
mą svečią ir mylimą kompanijos daly
vį. S. Paulo lietuvis daug mažiau pa
rodo atsparumo nutautėjimo bangai, 
nors nuo to jį gina nevienas išorini» 
veiksnys. Nes sąnpauljškis gyvena 
pramonės centre, kur viskas vertinama 
tik pinigu; jis, dažniausia, nėra pasto
vus, dėl to ir to, kas sava—lietuviška 
— nelabai brangina. Jie nėra dvasios 
aristokratas. Šiuo atžvilgiu Rio lietu
vis jau šiandien jį visa galva praneša. 
Žinoma, ir eia ir ten yra išimčių, bet 
čią prieš akis turimas bendras vaizdas.

(Plačiau — kitame nr.)

Interiors, kožnoj fazendoj, 
Visur lietuvį «Šviesa» atranda!

IŠ LIETUVOS PADANGĖS i«»i
RENGIAMASI UŽSIENIO LIETUVIU 

DIENAI

Liepos 17 — Dariaus —Girėno tra 
gėdijus diena yra švenčiama viso pa
saulio lietuvių. Kai kurios užsienio lie 
tuvių kolonijos tai dienai jau rengiasi 
dabar. Tai dienai numatomos paskai
tu, atvykusių užsienio lietuvių prakal
bo», filmų apie užsienio lietuvius de
monstravimas etc- Norima, kad tat 
apimtų kiek galima plačiau— visą kraštą

ŠIEMET KAUNAS DEGĖ 77 KARTUS

Šiemet Kaune ir jo priemiesčiuose 
buvo 77 gaisrai. Didžiausias gaisras 
buvęs Fredos spirito varykloje.

PIRMAS LIETUVIS BAIGĖ ŽVEJYBOS 
MOKYKLA

Šiomis dienomis j Klaipėdą sugrį
žo Jurgis Valančauskas baigęs Vidaus 
ir Jūrų žvejybos mokyklą Latvijoje, 
Liepojos mieste. Valančauskas moky
klą baigė su pažymėjimu «labai gerai». 
Iš mokyklos vadovybės gavo gražią 
baigimo dovaną. Po atostogų išvyksta 
ilgesniam laikui praktikai ir mokslo 
studijoms į tolimąją Islandiją. Tai pir 
masįs lietuvis baigęs žvejybos mokyklą.

BESIGINČIJANT NUKANDO NOSĮ

Iš Prienų ėjo prisigėręs Prienų v., 
Strielčių k. gyv. M. ir, išėjęs už mies- 
,teito, pradėjo užkabinėti praeivius. Tuo 
tarpu ėjo į miestelį du kąreivįal, kurie 
M. norėjo sudrausti, bet M., užuot pa
klausęs, šokosi ant jų. Susikibus, vienas 

pil., norėdamas atsiginti nuo puoliko, 
M. nukando visiškai gnlą nosies. M., iš- 
siblaivęs, pasijuto esąs be nosies, tai 
nuvažiavo j Kauną — gal pridės kitą.

— Prienų v., Pakumprjo k. gyv. 
Balkūnąs, parvykęs jš Prienų, vedė ga
nyti arklį: jį pasitiko gyv. B. ir su pei 
lie užpuolė. Užpuolikas buvo girtas. 
Išsipagiriojęs blogai jaučiasi.

J. PYRAGIUS IŠVAŽIAVO j AMERIKA

Lakūnas J. Pyragius išvažiavo į 
Amerikos Jungtines Valstybes, kur su 
sklandytuvu dalyvaus aviacijos šventė
je. Pyragiaus sklandytuvą j orą išvilks 
pretendentas skristi per Atlantą lak. 
Kjela. Šventėje dalyvausiąs Ir Vaitkus

— Teko patirti, kad po trečiojo 
skridimo per Atlantą, jei jis įvyktų ir 
jei pavyktų perskristi, atgal j Ameriką 
kartu su Kiela skristų ir vienas Kauno 
lakūnas.

— Šiomis dienomis Kaune jaunas 
■ sklandytojas Ginas iškilo 1.300 metrų į ir su sklandytuvu išsilaikė 3 vai. 40min. 

i POLITINĖS BYLOS AP. RŪMUOSE

Juozą Sinkevjčių, buv. savanorį, 
pas kurį, darant kratą, Sasnausko g. 
buyo rasta kom. literatūros. Ap. Rūmai 
nubaudė 1,5 metų s. d. kai., bet įskaitė 
atsėdėtą lajką, tai liko sėdėti 13 mėne
sių.

— Šiemet Lietu"os pilietibėn pri
imta per 1000 žmonių.

PRADĖJO TVARKYTI ALEKSOTĄ

Šiemet Veiverių plentas Aleksote 
bus išgirstas tašytais akmenimis ir bi
tuko plytomis. Remonto darbai jau 
pradėti.

PAGYVĖJO SUSISIEKIMAS SU PA
LANGA

Atidarius autobusų liniją iš Kauno 
j Palangą, jau pirmą dieną važiavo 
daug keleivių. Susidomėjimas šia lini
ja vis didėja ir kasdien važiuoja vis 
daugiau keleivių, kuriuos labai patrau
kė autobusai su radio priimtuvais ir 
laikraščiais.

ŽIAURUS ĮVYKIS PRIENUOSE

Kilus Jonykų šeimoje ginčui, Jo- 
nykienė buteliu smogė savo vyrui j 
galvą. Nuo to smūgio trūko galvos 
kiaušas ir Jonyka kitą naktį mįrė. Jo- 
nykienė suimta. Liko maži vaikai, ku 
riajs nėra kas rūpinasi.

KYLA KAINOS

Iš pask. Centr. St. Biuro paskelb
tų duomenų matyti, kad pasaulyje ir 
Lietuvoje kainos pradėjo kilti.

Praėjusią vasarą, žymiai pašokus 
maisto gaminių kainoms, pasaulyje pra 
dėjo kilti ir žemės ūkio gaminių pra
monės žaliavų kainos, o pabaigoje me
tų beveik visų žaliavų kainos pradėjo 
kilti smarkiu tempu. Kai kurių prekių 
kainos buvo pakilusios net iki 60%, 
pav., kviečių—per o0%, kavos — arti

60% ir t. t. Z. ū. gaminių kainų kili
mas nuo šių metų sąusio vidurio ligi 
vasario pabaigos buvo sustojęs, o javų 
kainos dėl didelio Argentinos pasiūlą 
buvo pradėjusios kristi. Tačiau kovo 
mėnesį kainos pasaulinėje rinkoje vėl 
pradėjo kilti. Tarp kitų žymiai pakilo 
sviesto ir kiaušinių kainos. Laukiamą, 
kad žaliavų kainų kilimo tendencija ir 
toliau laikysis, ypač tų žaliavų, kurios 
vartojamos ginklavimosi reikalams. L'e 
tuvos ūkiui pasaul. žaliavų kainų In
dekso kilimas turi teigiamos reikšmės, 
nes žaliavos prekių Išvežimas vėl nebė
ra nuostolingas. Pav. Lietuvos sviestas 
1933 m. pavasarį vidaus rinkoje buvo 
pardūodamas po 2,90 lt. kg., o Anglijo
je—tik po l,6õ lt., tačiau šių metų pa
vasarį Lietuvoje įr Anglijoje sviesto kai
na buvo vienoda— 3 lt. už kg. Mėsos 
kaina šiais metais per pirmuosius tris 
mėnesius pakilo apie 30%, javų — 
apie 60%, linų—apie 4%, miškų—apie 
16%. Apskritai, Lietuvos įvežamų pre 
kių kainos, daugiausia įvairių dirbinių, 
per pirmuosius keturis mėnesius šiemet 
dar buvo 1%, mažesnės Už 1936 m. to 
paties laikotarpio kainas, o išvežamą 
prekių, daugiausia žaliavų, kainos bu
vo 13% didesnės.

BULGARIJOJE RASTA NESPAUSDIN
TU DR. J. BASANAVIČIAUS LAIŠKU

Būdamas Atėnuose Vytauto Didžiojo 
universiteto prof. K. Ragelis susipažino 
su vienu Sofijos univeraiteto bulgarų 
profesoriumi, kuris tuojau pradėjo kal
bėti apie dr. J. Basanavičių, jo atliktus 
darbus ir nuopelnus Bulgarijai. Dabar 
bulgarų profesorius prašo jam atsiųsti 
kiek galima daugiau biografinių žinių 
apie Dr. J. Basanavičių. Bulgarų pro
fesorius turi paruošęs ir žadą Išleisti su 
paaiškinimais dar niekur nespausdin
tus dr. J. Basanavičiaus laiškus, adre
suotus trečiam asmenjui.
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EVANGELIJA VIII 
SEKMADIENIUI PO

SEKMINIŲ
Anuo metu Jėzus pasakė savo 

mokytiniams šitą prilyginimą. Buto vie 
nas turtingas žmogus. Jis turėjo užvaiz
dą. Tas buvo jam apskųstas, kad esąs 
išeikvojęs jo lobi. Todėl jis pasišaukė 
jį ir jam tarė: Ką girdžiu apie tave? 
Duok apyskaitų iš savo užveizdavimo, 
nes jau nebegali toliau būti užvaizdu. 
Užvaizdas gi pats sau vienas sakė: Ką 
veiksiu, kad mano valdovas iš manęs 
užvaizdavjmą? Kasti neįstengiu, elge
tauti gėdžtuosi. Žinau, ką darysiu, kad 
mane žmonės priimtų į savo namus,

Ka sako atsivertęs Švie
timo Ministeris?

193Õ m. gegužės mėnesį per yisą 
pasaulio spauda nuaidėjo keista žinia: 
Olandijos Švietimo Ministeris jr kairių
jų demokratų partijos vadas, p. Mar
chant, įstojo j Katalikų Bažnyčia!.. Tie 
patys laikraščiai pranešė, jog dėl šios 
priežasties jis išsižadėjęs ministério 
portfelio ir išstojęs iš savo partijos. 
Olandijoje visa kairioji spauda sukėlė 
tikrą audrą prieš savo buvusį vadą, 
kurio pėdomis žadėjo pasekti visa eilė
kitų jo bendradarbių įš kalyinų ir net 
iš laisvamanių tarpo. Neseniai nauja
sis atsivertėlis išleido net atskirą kny
gelę, kurioje aiškiai ir rimtai atsakė į 
savo puolikų priekaištus. Čia jis visų 
pirma Iškelia viena labąi keistą reiški
nį, primindamas, jog paprastai visi jo
partijos nariai, ypač rinkimų metu, vi- 

o.^-.suomet garsiai skelbia visuose Olandi- 
imk j jos kampuose, kad jų partija visiškai 

’ . Todėl
«Aš būčiau galėjęs, kuo tik 

Būčiau galėjęs primtiRo- 
Nė vie-

: paties Dievo žodį, ir kuris gerai įsigili
na į Katalikų Bažnyčios mokslą, tasai 

: turi pastebėti, jog tik r jenas kątalikų 
tikėjimas taip gražiai ir taip logiškai 
tš Sv. Rašto žodžių. Tasai žmogus bus 
priverstas pripažinti, jog tarp šito 
mokslo ir Kristaus pn Itelbtų tiesų nė
ra nė mažiausios nesantaikos. Šitame 
tikėjime ir aš atradau savo tvirtybę, 
kuries aš taip ieškojau per visą savo 
gyvenimą. Čia aš radau nesugriauja-

K. Zupka

Lietuvos išvaržymas
Bro triukšmą vienas vargas matos- 
Pro darbo alasą visokį 
nebežinai, kuris jau metas, 
kaip vieversiai laukuose suokė.

Praeina baįstaj ilgos dienos.
Peršlampa prakaltu net grumstas 
Žeme, javais, visokiu šienu 
viensi-džiii vasaros peidrunietoA.

Ir kai pavargęs pradalgėse 
pasiremt padaužtu dalgiu, 
tei liūdna: nieko neturėsi,

kuomet biisiu atstatytus nuo užyeizda- 
yimo. Taigi jis suvadino savo valdo
vo skolininkus vieną po kito ir sakė 
pirmajam: Kiek tu esi skolingas ma
no valdovui? Tas atsakė: šimtą stati
nių aliejaus. Jis jąm tarė: imk sako 
raštą, greitai sėskis Ir rašyk: penkias
dešimtis. Po to, jis tarė kitam: o kiek 
tu esi skolingas? Tas jam pasakė: šim
tą saikų kviečių. Jis jam tarė: i_'_ _ _„_r_ ,___ r.....4„
raštą ir rašyk: aštuonias dešimtis. Vai- nesirūpinantį religijos dalykais, 
doras pripažino neteisiojo užvaizde jjs stebisi: ...........
gudrumą, nes šio pasaulio vaįkaį gu- noriu, tapt:
dresui su sas lygiais už šviesos vaįkus zenbergo ąr Hitlerio pažiūras' 
Ir aš juras sakau: darykitės sau priete- nas mano bičiulis nebūtų man padaręs 
liti apgaulingų turtų pagalba, kad juros jokių priekaištų, jeigu aš būčiau pasi
mirus priimtų jus j amžinąsias padang-' rinkęs Indijos Krlšnamurati, kaip savo! 
tęs. į pranašą. Būčiau galėjęs virsti budistu!

_ ____________ _____  !U'b,n griežtu protestantu. Tuo būtų i ‘.....  ’ 
'_______ —————— -j- niolrno tf- nnoid mnAioú I il/tm <-Jr>l »»in - -

»- — GITE Zl L1KOV1C1ÚTÈ iš 
Vilijampolės, pas kurią per kratą kel
nėse rasiu l.UUU komunistinio turinio 
atsišaukimų, nubaustu 4 metais sunkių
jų darbų kalėjimo.

imą Bažnyčią, kuetą pats Dievo Sūnus 
yra įsteigęs!» Už toki drąsų tikėjimo 
išpažinimą kilnusis atsivertėljs susilau
kė iš visų pusių daugybes laiškų ir te
legramų. kurįos sveikino tą narsųjį 
Kristaus apaštalą Olandijoj. «2.»

Kviečiama Tarptautine Miestų 
Konf renclja

Liepos -11 d.d. Paryžiuje kvie
čiama tarj tautinė miestų konferencija, 
fu ją pakviesta ir Lietuva. Lietuvos 
miestų Sąjunga numato į ją pasiųsti 
specialią savo Atstovų delegaciją. Drau
ge numatyta surengti ir specialią bur- 

I mįstrų ek s it ursi ją. Ji upląatų konferen-

džiaugsimi radęs ko užvalgyt.

Kiti važiuos puikiom mušiuom, 
dirbs lig pietų Ir tai — bet nieką.
Kaip pailsėti- nebežinom, 
kai darbas nieko nepalieka.

Sudėsim kraštui milijonus, 
Statysim miestuos puikius mūrus 
ir čia, kaip šunį, keiksjm ponus 
visiem šiaudų stogam prakiurus

Gyvensim, vargsim, nors nusus 
kol ąntštolįni išvys Iš ūkių, 
tada bus Lietuva tik jūsų, 
turtingi ponai ir nutukę.

Visi kaliniai bus numeruojami
Teisingumo Ministerija ruošiasi į 

kalėjimus įvesti nąują santvarką, kur 
ypač bus kaliniai geriau auklėjami. Ka 
liniaj bus numeruojami. Laukiami taip 
pat ims numeriais, ne pavardėmis. Be 
to. manoma atskirti politinius kalinius 
nuo kriminalistų kalinių.

i uiekas ir nesidomėjęs. Tiktai dėl vie-j 
nos Kristaus Bažnyčios mokslo aš osu; 
taip užpuldinėjamas... Tačiau aš kitaip! 
pasįrinkti negalėjau. Mano išmanymu,! 
ir kiekvienas rimtai galvojąs žmogus/ 
kuris prądeda žiūrėti į Evangelijų, kaip

Čigonai turi naują karalių

Varšuva. Su didžiausiomis iškil
mėmis bei ceremonijomis. Jonušas 
Žviek, 68 m. amžiaus buvo apyainikuo 
tas Europos čigonų karaliumi. Iškilmės 
buvo suruoštos vienoje sporto aikštėje. 
Čigonų karalius išrinkimo, bei jo ap
vainikavimo buvo daug žmonių prisi
rinkę.

Žmona pasakė tau žodį skersą? 
Na, jeigu vyras, tai nesibarsi: 
Pasimsi «Šviesą», sėsi už stalo 
Jai paskaityti juokų skyrelio.

A. VAIČIULAITIS.

Ir čia esu Tavam k ei
STEFAN GEORGE

y.

Slaptas Kcminterno Suvažiavimas
(XX) «Beri. Tngebl.» rašo, kad tik 

dabar gauta -žinią, jog gegužės 16—-18 
dienas Amsterdame įvyko slaptas kc- 
minterno atstovų suvažiavimas. Siame 
suvažiavime dalyvavo ;>0 įvairių šulių 
komunistų atstovų. Laike posėdžių ke
turi kurjeriai palaikė ryšį tarp slapto
jo suvažiavimo ir Paryžiaus komunistų 
vadovybės. Suvažiavime tarp kitų kal
bėjęs ir Dimitroyas, kuris raginęs pra
dėti visame pasauly naują komunizmo 
akciją. ______

KO PAREIKALAVO ANGLIJOS 
SENMERGĖS

LONDONAS. E. Birželio ;> d. Lon
done įvyko visos Anglijos senmergių 
suvažiavimas, kuriame dalyvavo dau
giau knip 3.660 atstovjų,. Jjuvazūiviroe 
senmergės nutarė ręlkalauti, kad nuo 

< Anglijos sen
mergėms b itų ninkamos pensijos. Po 

(to jos Londojp(<''T| j !<• Parke surengė 
MįįdelėsjįįmonstraSjas.

y— .= ■

uvu I uvi V I IX ' l >
' m®td amžiaus visoms

Gražiausias pasauly kanalas Manque (Rio de Janeir

nę bakstels.
Jonelis žvilgterėjo į moterį Ir pa

manė: «Žiūrėk, tai kieta—kaip ragas... 
Na, galiu, gailu, jei taip nori». Ir ta
rė garsiai:

-- O, poniute, tai orelis...
Dėdienė... ne — ponia Raslauskie- 

nė iš apikaklėe parodė nosį, smailą ir 
dailią nosį, ir dvišaką smakrą. Ji nusi 
kosėjo, ranką prie lūpų pridėdama — 

, — čiuptelėjo burninį
RASLAUSK1ENÈL..
Tai pasakąs Gonaitis,—jį žmonės į e]gttg j, mokėjo, 

vadino Joneliu, — įsitraukė į kuprą, |armonikutį, pastūmėjo degtukų, dėžutę, 
pakreipė platų, rauplėtą veidą j savo I tlil.stelêjo j vyrą jr lipžlliaj a»sf)jepė:
kaimynę ir laukė jos atsiliepiant. Ma
žne, sena rudine susigaubęs stovėjo ji
sai rinkoje ir jau gera valanda direčįo 
jo j moterį, iruti ant kelių turėjo puo
dynę žarijų susišildyti ir mūvėjo juo
das pirštines su skylėmis nykščiui Ir 
smiliui, kad galėtų pinigus skaityti. Bet 
šiandie ji buvo kurčia kaip vinis, 
nieko negirdėjo, ji net nekrustelėjo 
akim nesumerkė, kai ją šaukė.

— Didieniuke...
Aplink lakstė vėjas. Jis daužė 

plėštą vaistinės iškabą. Jie kilojo ply
tomis pridengtas prekes, nešiojo popįer 
galius, gąudė juos po rinką, sukiojo! 
vienam daikte. Jis gainiojo baloj ma-! ną būtų.
žas vilnis, kurios greit perbėgdavo Kla-1 — Nėra ko jos norėti. Greičiau
na, susiplakdavo j pakraščio ąkmeuis,; kojas užversiu, negu ją gausiu.
pašokdavo, stabteldavo jr dingdavo; — Vieko gali būti. Sakyk, kodėl 
Žmonės jau buvo išsiskirstę. Tik keli jaunas neišsirinkai draugės?
vežimai lūkuriavo. Arkliai stoyėjo nu-l — Jaunas... jaunas... Buyau plikus, 
sisukę pavėjui ir snaudė nuleidę gal- našlaitis ir dirbau, kol pamačiau, kad 
vas, kol atėjęs Kaimietis botagu į pašo jau laįkas po velėna lįsti. Ir pagalvo-

Ji 
nė

at

— Ar tik nebūsi man ką sakęs, 
Joneli?

— Taigi, taigi... Tns vėjas...
— Gali stogus nunešti!..
Ir pažiūrėjus į bokšto laikrodį ji 

pridūrė:
— Greit pusę keturių muš.
— Aha.,. Namo laikas, dedjenįu-

ke.
Raslauskienės nosis taip susiraukė... 

Toji moteris mokėjo savo garbę laikyti.
— Taip, ponia, jau ir namo reikia 

judintis, — pasitaisė Jonelis. — Tik li
teli nieko gero...

— Ną, vis pastogė... Jejdąr žmo-

vojn kartais: kas už tave pasjtflH 
mišias užpjrks? * j

— Ar nė giminių neiind*“
— Jiems tokio kaip aš neis
— Tai nors dabar 

kam turtą atiduoti, bus 
grabą su ašaromis eiti.

— Mano amžiuj!
— Bene toks senas 

dą skutiesi...
— Iš papratimo, nore ir 

būna. Skustuvas niekai, atšij . __
Rnslauskienė valandėlę tylėjo. Ji^gi 

pasitaisė skepetą ir tarė:
— O mano nabašnįnko vyro,—Dieve 

duok jam dangaus karalystę ir amžiną 1 gd; 
atsilsį, — skustuvas tiesiog laižyte lai- O ' 
žydavo, toks geras buvo. Jo krjąnnysį tol.. _ ____ .
juodos, o per nugarą eina balta juostė- Kaį Įtsfgeįdj, tai 'r 
lė, tai labai gražu, lyg ne, Jonelį?

— Aha!
— Yra dar jo visai naujos kell- 
Zinok—aksominės, i

vesk, 'j 
kam

esi... Ir bir

kanč

įhinte, nutilkit! Man rodos, kad aš 
m aniių buvau alkana-. Todėl kai 
M pamanau, kad taip nore prieš 
įitpcokią savaitę žmoniškai pagjį • 
Kjįirėt šiltą kambarį, gulėt ant? - 
i5?Íjuexuo nesirūpinti, rūkyti 
Į^KItabaką. Iš ryb»-1r kada tiKj 
■Mk.g«ui .ti batą Iii M ii Kili—

• h ■ Hu 
. AsilrdjįJJ. 
neturėt r

prižiūrėt . 
duoti. —

mties, valgai skilandį. 
i: kvailas' tu, Joneb 
Jfts! Vistiek nieko 
ncįius kam

juodu nutjlo ir stojau, 
laukdami. Temo. Ji p" 

________ nnt žemės, pasitaisė ! H 
Zaljo akso- čiuba, sulygino drabuži

Aš tau tai sakau. Jo skrybėlę! kurį laiką nekrustelėjo 
klebonas nesigėdytų nešioti. Paskui grybštelėjo j kii 
— Ką gi jau, poniute...
— Pasiėmė vargšą juoda žemelė... 

Aš kartais pąmąstau: jo kailinius dar 
būtų gaila elgetai atiduoti. Tiesa, pe- 
činoa ir ties šlaunim jie sulopyti. Jeigu 
dar nori žinoti — vilna jau išsišėrus. 
Bet vilkėt jais galima. Aš tau tai sa
kau. — Taip, taip... — atsiduso Jone
lis. — Pro mano rudinės skyles visi 
vėjai landžioja. — O kaip jįs mėgo 
mano paruoštus valgius. Blynus... —

nės. 
ino. 
pate

itię at
Ana, tą paliegėlį 
liko, kaip tik li- 

'džios pinigus 
Kur ją 

lįuk norėti, 
toįįtų žodžių 
HBUlyg ko 

-1 y < 
Mr~®auki

pypkę, ją palaikė ore, vėl 
stumdinėti prekes ir užkirlnfflL^ 
ti. Ūmai jis tarė: — O ar ilgo^.. 
Kas? — paklausė ji. — Gi teèqj 
Žalio aksomo. — Kaip čia teį 
kilis... Na, tiktų vidutiniškam žt

(Bus daugiau).
: i.

Interiors, kožnoj fazendoj. 
Visur lietini «Šviesa» at».
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J. STANKŪNAS.

MIKAS PETRAUSKAS Kaip veikia daržovės
(Tąsa ii 28 nr.)

Paviešėjęs savo gimtinėj, pažadi
nęs Ijaudj prie lietuviško atgimime lie
tuviška daina vėl grįžo S. Amerikon 
darbuotis. Tik 1924 m. Petrauskas at
sisveikino su S. Amerjka ir parvykęs 
į Lietuva apsigyveno savo tėvų namuo 
se— Dusmenyse.

Jis vėl koncertuoja, kompanuoja 
Kaune, diriguoja simfoninįus koncertus 
ir sukuria «Liaudies operą». Tačiau 
čia jį ištinka nelaimė: perkūnas įtren-i 
kią į Petrauskų gyvenamą namą ir su
žalojo Miką ligi to laiko nepalaužiamą 
jo sveikatą. Ilgai sirgo Mikas Petrausl 
kas, daug iškentėjo, bet visiškai pas- j 
veįkti negalėjo. Jis liko sužalotas iki į 
mirties. S. m. kovo 24 d. velionis Mi
kas Petrauskas, dalyvaujant mūsų me-' 
no ir kultūros darbuotojams buvo pa
laidotas Alytaus apskr. Dusmenų mies
telyje. Jo atminimą plačiau pagerbti 
sudarytas komitetas, kurio pastango
mis atatinkamai Miko Petrausko pami
nėjimo susirinkimai buvo ruošiame vi
same krašte.

Mikas Petrauskas buvo liaudiškas 
žmogus operos, operetės parašytos 
atsižvelgiant j liaudį, prieinamos pla
tiems žmonių sluoksniams: paprastai, 
be painių ir sudėtingų arijų, ribotoj 
diapazono atžvilgiu skalėj ir t. t... Gali 
kas pasakyti, kad tai jo savybė.
M. Petrauskas sąmoningai tai darė. 
«Aš noriu rašyti liaudžiai. Aš noriu, 
kad mano muzika galėtų naudotis visa 
liaudis.»

Tikslą, bent žymią dalimi, jįs pa

Ne.

, vaimingą lietuvišką pažymį.
Paskutinis Miko noras buvo— per

tvarkyti, papildyti «Birutė». Bet mlr- 
' tie neleido tai padarytį.

Bendrai M. Petrausko vardas ilg*I 
j Išliks atmintyje, ypatingai S. Amerikos 
! lietuvių kolonijose, išeivijos istorijoje, 
i kur nei vienas kitas muzikas tiek nė- 
‘ ra nuveikęs kaip M. Petrauskas. Pir- 
■ matinis S. Amerikoj tautinių chorų or
ganizatorius, pirmutinis apie lietuvių 

i muziką ir bendrai apie muziką lietu- 
i vių kalba rašytojas, pirmutinis muzikos 
i mokyklų organizatorius, pirmutinis lie- 
Ituviškos operos autorius, lietuviškos 
I operetės tėvas. Jis pirmas paruošė ir 
į išleido visą eilę muzikininkų Amerikos 
j lietuvių parapijoms vnrgoninkų.

Petrauskus savo veikimu privertė 
.Ir parapijų chorus daugiau bedėti, dis- 
ciplinuotie, o pačius yargoninkus dau
giau mokintis Ir rimčiau dirbti. Tas 
viskas išėjo lietuvių muzikos plėtotės 
naudai. Jo rūpesčiu Lietuvos valstybės 
opera susilaukė dviejų žymių daininin
kų artistų — M. Rakauskaitė ir A. So
deika.

Visi lietuviui muzikai gyvai at-1 
jaus šjo tautos atgimimo veterano trū
kumą, kuris savo veikla lyg jungė su 
romantiškais pirmųjų tautos žądiutojų 
laikais.

Tebūnie lengva Lietuvos žemelė 
tautos dainiui Mikui PetrAuskui. Jo jau 
nebėr* tarpe gyvųjų, bet jo dainos tol 
skambės kol bus gyva Lietuva.

(XX) Nesenai vienas danų moksli
ninkas laikė Paryžiui paskaitą apie dar
žovių valgymo įtaka mtisų psichikai.

«Mūsų eharąktėris»,—sako danąs, 
— «glūdi daržovėse. Mes jį galime nu
sipirkti».

Bulvės, mokslininku manymu, iš
lygina mintie, ir žmogus nuo jų ima 
šaltai protauti. Bet jeigu jų perdaug 
valgome, negalime būt] tikri, kad nepa 
atdarysime per daug 
ki. ‘ ' 
kelia gausiai ambicingų sapnų, sužadi-imu 
na energiją ir karštą akcija. «Štai ko lyra 
dėl», juokauja Manchester Guardian,— . 
«Berlynas ir Roma tiek daug josuvar-l 
tojo...» ■ vo

salinus. Žali šabalbonai (fižion) priy 
šiugai — nepaprastai gerai nitelku 
valgiusjjj. Jo sapnai malonūs. Toki 
žmogus pasidaro sentimentalus Ir pi- 
mėgsta meną.
nervų sistemą. Tačiau žali žirniai - 
tikras smūgis. ,
lengvabūdžiai tušti. Ò motery*—nsrim 

i tos ir baisios flirtininkės. Su kopūstais 
i dar blogiau. Jie sukelia ligūstą pavy- 

abejingi ir apatiš- durną, jr žmogus pasidaro tiesiog puak- 
Morkos ramina aistrą Špinatai su-1 raišis. Šio, danų mokslininko, tnany- 

dideii kopūstų vartotojai visuomet 
siauro akiračio žmonės.

Balti žirniąi stiprina

Vyra) nuo jų p*»idwo

Taigi, dabar jau žįnome, kokia sa 
charakterio dalelę parsinešame 

Rūkštynės liūdina ir kelia blogus' krepšelyje iš turgaus.

Palaidos mintys
Jei nori turėti gražių gėlių savo; Muzika Ir lietuviškoji’ daina—tai 

daržely, pirma turėk gražių gėlių savo'džiaugsmo šaltinis jr kieto darbo valau 
širdy. |dų balzamas. Tai vienatinė versmė, (t

kurios atsigėrus sielos dugne nepasilie
kalies negalime pabėgt nuo savo 

ydų. .Mes privalome su jomis kovoti. 
'Tai kodėl nepradėti dabar?

Neįiklausyk, ir pletkal išmirs.

Ne kijo dužiai, bet lengvas van- 
skalavimas savo daina tobulai apdeus

tašo akmens uolas.

drumzlių.

V. A

Kai vyras geria—turtą ir sveika- 
naikina; kaj moterjs — savo garbės‘4 

žiedą skina.

(Pabaiga.)

Daug žinai ir moki, mielas broli, 
tik nemoki kartais to, kas tave kilnų 
padarytų—atsidėjęs dirbti.

* **
siekė: jo veikalus stato ir šįąndįen vi
si Lietuvos scenos mėgėjai; jo dainas 
dainuoja ne tiktai rafinuoti dainininkai 
specialistai, bet ir chorai ir pavieniai

LIETUVI KATALIKE! .
Jau galima gauti lietuviškų mal-

Darbštumas sukurs grožio rūmus, 
kuriais gAresįeii tu pats ir kiekvienas 
praeivi».

* **
Gražumas be būdo—be kvapo gėlė.

* **
Lengviau moterį išvesti iš kantry 

bės, negu iš... skrybėlių parduotuvės.
* *♦

Išdidumas ir kvailumas yra tas 
pat dalykai tik dviem vardais vadina
mas.

***
Gyvenk taip, kad tavo kojų pėd

sakuose išaugtų gėlės!

liaudies žmonės.
M. Petrausko veikla rodyte rodo, 

kad jis visuomet prieš akis turėjo «ei
linį. pilkąjį» liaudies žmogų, kurį jis 
stengėsi muzikalinti, šviesti.

Dar didelė Miko Petrauske reikš
mė muzikos srytyj yra, kad jis rūpino 
si tautinės muzikos savybėmis bruožais, 
kur teoretiškai jr praktiškai sprendė ir 
Birutėj», «Eglėj žalčių karalienėj- yra 

nemaža patiekęs nepaprastai savaimin
gos senoviškai lietuviškai charakterin
gos muzikos. Tas begalo yra svarbu

dakriygių. Moderniška išvaizda, gra
žios maldos, gryna lietuvių . kalba ir 
prieinama karna.

Specialiai maldaknygės jaunimui 
ir mokyklų vaikams.

Kreiptis j savus kunigus — Villa 
Zelinoj ar šv. Antano do Pary bažny
čioj. Galima sekmadieniais — prieš ir

KUR
z t • ' -

išsidirbti lietuvių {autiniai muzikai sa-

Kaip didieji
(Tąsa iš 27 n r.)

•••

3. Rožes, lelijas sodina, 
Savo darželius dabina, 
Kad vasarėlę žydėtų, 
Rožės, razetos kvepėtų.

4. O kad atei» šventa diena, 
Tada mergaitė kiekviena 
Skina po rūtų šakelę
Ir pasipuošia.galvelę.

1. Kur Nemunėlis, Dauguva, 
Ten brangi mū»ų Lietuva; 
Kur Šešupė miela plaukia, 
Ten širdelę mano traukia.

2. Tenai mergaitės, kaip rūtos, 
Tjkro» dukraite» Bįruto», 
Daro darželiuos lyseles,
Sėja visokias gėleles.

Liaudies daina.po pamaldų.

òkslininkai kūrėjai ir išradėjai žiūri j tikybą
žvilgiu? Diuąminės elektros išradėjas 
Aleksandras Volta (fl817)', Como uni
versiteto profeiorįus, buvo nepaprastai 
dievotas katalikas.

Volt* kasdien klausydavo »y. Mi
šių ir kas šventadienis eidavo prie šv. 
Komunijos. Ne tik pats tikėjo, bet no 
tėjo ir kitiems tą tikėjimą įskiepyti. 
Leisdavosi į religinius ginčus, j 
gindavo katalikų tikėjimą. Taip jam 
rūpėjo tikėjimo dalykai, kad rasdavo 
laiko vaikams mokyti katekizmą.Como 
parapijos bažnyčioje šventomis dieno
mis popietinėmis valandomis galima 
buvo rasti Voltą vaikams beaiškinant 
šv. tikėjimo tiesas.

Taip pat brangino katalikų tikėji 
iną kitas elektros mokslo šulas, Andrio

iXa nesipriešina tikėjimui. 
íTúriEí „jyjl priešinasi tikėjimui?

nes jei vileointųsi, tai fizikai uoga 
'Dilti nuoširdžiai tikį žmonės. Kląu 
*me ką sako faktai.

Devynioliktame amžiuje mokslas 
do dar nežinomą jėgą—elektrą Jos 
iė dar ir šiandien nėra žinoma. Jos 
ybės betgi yru gerai žinomos, ir to- 
jinai šiandien labai plačiai yra tai- 

Ejitikoma praktikos gyvenime. Yra trvs 
■o-tų i mokslininkai, kurie padarė išradimų, 
u tl- nustatė dėsnius, kurias pasiremiant ga- 
tiJbi įima varyti elektros technikos mokslas. 
**>lį Štai jie: Volta, Aperere, ir Paradąy. Si

— I *.» ____ i_ž    t »_r_« •____ .1.1,
Į t ros srities darbininkui. Koks buvo tų 

kad.Hiate- mokslo vyrų nusistatymas tikybos nt-

Kada 1871 m., kitų pasta 
ęifląlo kandidatų sąraše į akndt 

. Vvit,trys kiti kandidatai ateit 
kandidatūras, ir visi 5o akade 
ri* atidavė savo balsus už 

nUoš 
[jtilikas, knurls uoliai pildė tik 

aktyviai da.y'vavo^ 
. dže.ni pažymėti uept 

tų ’i- M 

idoyięį, i KJtíblj, Štai jie: Volto, Aperere, ir Paradąy. Si 
^Įylpo.ą,VÍins-; tie vardai yra žinomi kiekvienam elek

pigas, i 
•Veikime.

Dar tenka 
mokslininkų " 
kinčfų krikš 
te ą. B. Bone 
Dupįn, Liudy,

jus Marija Ampere (-|-1836). Be Ampè
re, kaip ir be Veltos, nebūtų šios die
nos elektros stebuklų. Ampere buvo 
ne tik didelis fizikas, bet ir matemati
kas. Jis turėjo daug žinių iš zoologi
jos ir botanikos; mylėdavo jisai ir filo
sofiją. Kaip jįs žiūrėjo į religiją? Am
pere savo jaunatvėj buvo nutolęs nuo 

juose religijos, vėliau atsivertė, vedė kovą su 
;— abejonėmis, kol sutvirtėjo katalikiška

me nusistatyme. Juo labiau jisai kilo 
moksle, juo labiau tvirtėjo jo tikėjimas 
Gamtos tyrimą Ampère laikė keliu, ve 
dančiu j Dieva. Staį jo žodžiai: «Mes 
tegalime tyrinėti Kūrėjo darbus ir per 
juos kilti į Jį patį...»

Trr
Dėmesio!

(Bus dąugiau.)

AR JAU ESI BENDRUOMENĖS NARYS?
. e» iji i » Jeigu ne, tai nieko nelaukdamas atlik šią savo pareigą įsirašyk j Ben- 

jĮ-ivUtenės narius. Tai gali padaryti kiekvieną šventadienį, po pamaldų, pas 
^g^Jjąvių kolonijos kunigus. Nario mokesnis — kas menuo po vieną 

milreisą ir vienas milreisas įrašų.

Kas nori mokytis pianu skambin
ti, dainuoti ar muzikos teorijos, tesi
kreipia į chorvedį J. Stankūną, Villa 
Zelina, Rua Nove Nr. o. Sąlygos pri
einamos visiems. Atsilankykite — įsi
tikinsit. Kreiptis galima kasdien bet 
kuriuo laiku.

J. STANKŪNAS.

Jūs skaitote «Šviesą»? — Gerai. 
Prenumeratą sumokėjote? — Gerai. 
Paraginot pažįstamų» ją prenumeruotis? 
Ne? — Ot, čia t*i negerai! Dar šian
dien nuneškite jiems savąjį numerį su
sipažinti Ir paraginkite, kad užsipre

numeruotų. Jei bu* reikalo, patys pa

pūkite jiems tai atlikti. Padarysite 

kultūringą darbą!
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Visi kai vienas skaitykite 
“S V I ESĄ”

Jei norite žinoti, kas girdėti pasauly, kokie įvykiai svar
besni įvyko Lietuvoj, kaip gyvena lietuviai išeiviai čia Brazi
lijoj Ir kituose kraštuose, jei norite kas savaitę turėti įdomių 
pasiskaitymų, juokų ir t. t., prenumeruokitės ir skaitykit 
"Šviesą’’.

“Šviesa” yra tikriausias kiekvieno lietuvio Išeivio drau
gas ir tarėjas.

«Šviesa» gvildena visus tuos gyvenimo klausimus, kurie 
vargstantiems ir moraliai ir dvasiniai bei medžiaginiai Brazili
jos lietuviams parodo kelią j šviesesnę ateitį.

«Šviesa» lygiai pagiria tai kas gera, taip lygiai baudžia 
visus blogus apsireiškimus, nepaisant iš kurių šaltinių visa tai 
išeina.

«SV1ESOS» PRENUMERATA: Brazilijoj ir visoj Amerikoj: 
metams—123000, pusei metų—73000: Lietuvoj: metams—2O3OOO, 
pusei metų 103000.
Redakcijos adresas: São Paulo, Matriz de Santo Antonio do Pary 
Pastaba: Iš provincijos pinigus siųsti Redaktoriaus vardu.

Vokiečių fotografijų įstajga

„BERNARDO“
Įsteigta 1890 metais

Atlieka įvairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė pa
didinime, o taip pat su dažais. 
Darbas greitas ir sąžiningas ir 
pigus. Vyksta Į namus foto
grafijų reikalais. Daro iš foto
grafijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT
Rua São Caetano, 111 
(senas nr. 103) Tel. 4-5567 

SÃO PAULO

LIETUVI KATALIKE!

BDr
(DIPLOMUOTAS MASČIUS UNIVERSITETO)

K

Jau galima gauti lietuviškų mal
daknygių. Moderniška išvaizda, gra
žios maldos, gryna lietuvių kalba ir 
prieinama kaina.

Specialiai maldaknygės jaunimu’ 
ir mokyklų vaikams.

Kreiptis j savus kunigus — Villa 
Zeliuoj ar šv. Antano do Pary bažny
čioj. Galima sekmadieninis — prieš ir 
po pamaldų.

Dėmesio
Kas nori mokytis pianu skambiu 

ti, dainuoti ar muzikos teorijos, tes-i 
kreipia į chorvedį J. Stankūną, Viii 
Zellna, Rua Nove Nr. 5. Sąlygos pri
einamos visiems. Atsilankykite — js 
tikiusit. Kreiptis galima kasdien bet 
kuriuo laiku.

J. STANKŪNAS.
„Šviesa“

GAUNAMA ŠIOSE VIETOSE:
1. Stoties Luz kioske

Chipiakoff

RUA YPIRANGA 193. 2 asdr. ap. 4. [kertė rua Santa Ephi- 
genia] Tel. 4-0816. Ligonius priima: šiokiadieniais nuo 3 iki 9 
vai. vak., Sekmadieniais 9 iki 12 vai. Vidujinių moterų ir 
psichinių bei nervų ligų. SPECIALE KLINIKA VENERI
NIU LIGŲ. Greitas ir radikalus pagydymas triperio, bei sifilis.

>@@@

Dr. A. Candia ir M. Cogano
LABORATORIJA

MEDECINIŠCAS IŠTYRIMAS:
Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų. 

RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas.
Priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir 3 — 7. Sekmadieniais 10—12.

■ 11,1 1,1 ___ 11 ...................... ■■■■■■■■ —

Dr. Adolpho Taubkin
A D V 0 C A T A S

[Diplomuotas São Paulo fakulteto]
Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemės pirkimas ir 
pardavimas ir t L) skolų išreikalavimai ir visi kiti juridiniai reikalai, 

n ê: Rua Direita Nr. 2, 2-as aukštas, salė 5. Telef. 2-1629. 
Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vak.

Kalba lietu viškai.

Už apmokamus skelbimus 
Redakcija neatsako.

D-ras Povilas Licciardi
Santa Casa gydytojas -- operatorius

Naująsias elektros pagalba gydymo bėdas GONORĖOS ir REUMA
TIZMO aštro Ir kroninio. Syfilis ir venerinės bei odos ligos — 
VYRU IR MOTERŲ. Taip pat vidurių, plaučių ir kitos ligos. Nau 
jas būdas BE OPERACIJOS. SPECIALYBĖ MOTERŲ LIGŲ. Gy

dymas užtikrintas. PRIĖMIMAS nuo 14 iki 20 vai.
Kviečiamas vvksta i namus kiekvienu momentu — 

(DIENA ir N A K T I) Telef. 5-4175.
Konsultorija ir gyvenamas butas: RUA SILVA PINTO, 444(Bom Retiro)

2. Prie pašto—prie laiptų ir ant 
kampo.

3. Bom Retire — p. Baužio krau 
tuvėj [Rua Aymorės ir ant kampo Rua 
Caimo Cintra] ir Josė Paulino vaisti
nėj [Rua Josė Paulino, 109].

4. P. Klrilausko krautuvėj — Vii 
la Anastacia.

o. P. Meukaičio krautuvėj — S. 
Anna.

Jūs skaitote «.šviesą»? — Gerai. 
Prenumeratą sumokėjote? — Gerai. 
Paraginot pažįstamus ją prenumeruotis? 
Ne? — Ot, čia tai negerai! Dar šian- 

1 dien nuneškite jiems savąjį numerį su
sipažinti Ir paraginkite, kad užsipre
numeruotų. Jei bus reikalo, patys pa
pikite jiems tai atlikti. Padarysite 
kultūringą darbą!

6. Pas laikraščių platintojus ir
7. Pas «Šviesos» įgaliotinius vi

suose miesto rajonuose, taip pat

IR — rua Coronel Mo- 
raei, 269.

RIO DE JANEIRO U1BMTE «ŠVIESA-

GAUNAMA: ANT KERTĖS LARGO
DA LAPA IR AVENIDA MEM DE SÁ.

T RIP E R Ę
Priėmimai!

Dr A

Rl'A BARÃO

^ūūonaaaoooDDOūoaūDūoDūDD^ 

S LIETUVIS DAILININK1S 2 
O ------------ —-------------- □
□ São Pauly, gatvėje Newton ° 
° Prado, 140 lietuvis L 1 O N G I- ° 
5 NAS PAZIKAS turi ati- o 
° daręs dailės — naišybos studi- □ 
g ją. Piešia įvairius paveikslus, ° 
o portretus ir t. t. ant drobės alė u 
° jiniais dažais. Kas nori turėti □

gražų portretą, tesikreipia ten. 
Taip pot ton taisomi laikiodžiai 

ir kiti dalykai.

Candia
DORINĖS LV«OS:
įr«|Įar nuo 3

aštrus ir kroniškns.] SIFILIS.
— 7. Sekmadieniais 10 — 12. 
ftaį. 3 auksins Telef. 4-0218.

Kalba rusi

Dr. A
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) 

ligos. Priėmimas nuo 9 —
Vidaus ligos, chirurgijos’VaBMerų
12 v. ryt ir 3 — 7 v. v. jSBBi L

LADEIRA PORTO GERAL 12 SOBR. kampas. Boa Viste ir 25 de Março. H

Gyv. butas ten pat 5 aukite.
Tel. buto ir Cousultorijos 2-5068.

2a i. dar, sala 4 e t>

Dr. S. M e it i n
diplomuotas vonmoj m no universiteto.

Priima: vidurinių veueros ir nervų ligomis nuo 2 iki 6 vai. vak- 
Kalbama lietuviškai.

RUA BARÃO ITAPETININGA 139 (eenas 37-aY salės 8 ir 9
Tel. 4-071J5.
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6 Puslapis ŠVIESA Nr. 28 M)

oaDaDaaaoaaaooaoaBcaaoaaoaQanaaaDaDQaaoD&DBíicríitfâiiaaso^o j Viešas oaaiskinimas ■

D nD □□ □

Kas seka- lietuvišsą spaudą, tas H,. K> Bendruoifiunės |rgn» 

pastebėjo aštrią laikr.a čių polemiką,■“Šviesa”;ir .“Lietuvių Ai įšfe .Brazilijoj” 
ypatingai pastaruoju laiku ji yra pa-lrašė, kitd Lietuvių S-ga BJfzilijoj, ft- 
aštrėjusi, kur įvelti nei tapo betuviš- dinaraiyBaiideirantininkai, norėję su
kos spaustuvės darbininkai. agituoti lietuviškos spaustuvės) lieto-

VISUOTINIS BENDRUOJU ÊS 
SUSIRINKIMAS

numatyta šaukti rugpiūčio m. 29 d. 
Smulkesnė programa, bei susirinkimo 
vieta bus pranešta vėliau.
SUNKI Al'SUŽEIST AS A. SERBENTAS

AERO KLUBO SUSIRINKIMAS

tiro
Saukiamas šį sekmadienį Bom Re 
mokykloj 2 vai. po pietų.

Pamaldos

A. Serbentas tarnybos metu, dirb
damas bondėje, buvo smarkiai elektros 
trenktas. Puolat smarkiai sutrenkta 
galva, įskeltas kaulus ir dešiui-j ranka 
įlaužta. Gyvybei pavojus negryna. A. 
Serbentą yra uolus «Viltie*» veikėjas, 
Kat. Bendruomenės, narys ir «Šviesos» 
bendradarbis. Šia proga Jlpklme grei
tai pasveikti ir toliau, kaip lig šie), ste 
t! j kolonijos kultūrintųjų eiles.

REIKIA SALES
Villa Zelina ir jos apylinkės yra 

tirščiausiai lietuvių apgyventas rajonas 
Didelė kliūtis bet kokiam kultūriniam 
darbui—tai neturėjimas .-ules, kurioj būt 
galjma šaukti susirinkimai, ruošti įvai
rios pramogos. Tuomet ir lietuviškom 
jaunimui liuųrlaįkm nereiktų blaškytis 
pas brazilus ir pamėgdžioti jų papro
čius. Bendruomenė salės statybą lai
ko pirmoj eilėj visų kitų darbų. Sį žy 
gi ypąė pasiryžęs paremti jaunimas.

S1 SEKMADIENĮ, LIEPOS MÉN.

11 DIENA PAMALDOS BUS:

Villa Zelinoj Srento Juozapo baž
nyčioj Mišios bus 8 vai. ryto.

.'v. Antano do Fary bažnyčioj su
mą — 11 vai.

MOKYKLOMS SARGUS SAMDO NE 
BRAZILIJOS LIETUVIU S— GA

FRIGORIFICO ANGLO LIETUVIU
,<<. DĖMESIUI

Kun. Rsgažinskas j Frigorifico 
Aaglo atvyks del'seaidėtusių aplinkybių 
tik 6 d. rugpiuCio. Ig Rio Grande do 
Sul vyks pradžioj rugsėjo m.

CHORO EKSKURSIJA

Kad mokyklų sargams algas mo- 
i ka Brazilijos Lietuvių S—ga. Tai ne- 
Intattoka tikrenybei: sąrgaras ‘algas iš- 

2.) Nr. «Lietuvis» išskaičiuodama» muku ne Braz. Liet. S—ga, bet mokyk 
visą eitą «skaudžių faktų» tąrp kitko įą 
rašo, kad kolonijos kunigai mokyklose! 
dirbą vieną vai., e dienyne pasirašo ui: 
keturias darbo valandas (pamokas).
Liepos m. 7 ii. buvusioj mokytojų kon-| ...
ferencijoj iškėlus šį klaus’tną, mokyklų «Brazilijos Lietuvių S-gos» posėdyje

EILINIS «LIETUVIO» ŠMEIŽTA»

tėvų komitetai.

NORĮ UŽTRAUKTI PASKOLA

Piaeju-j antradienį įvykusiame

Sj sek nadieuj Villa Zelinos 
važiuoju j Villa Galvão. 1

I cho- 
’»• važiuoji j Villa Galvio. Kuriu 
vykę ir Kolonijos Kapelionas kuo. Ra» 
gnSiuekrts.

inspektorius p. Bakšys pareiškė, kad 
šitokio atsitikimo Sko Paulo lietuvių 
pradžios mokyklose nėra buvę. Tai 
dar yra viena’ įrodymas, kaip «Lietu
vio» «žurnalistai», norėdami apsidirbti 

savų priešais, šiaip tikslui fabrikuo- 
niėk’u nepagrįstų faktų — šmeižtų.

KOMITETAS POS£įDZIAVO

fTaĄįuąį sekmadienį bajnyėioretą- 
tybos..komitetas svarstė > idžijiieiims. 
bei kitų asmenų pntlęktus projektus 
bažnyčios darbams užbaigti, klebonijai 
bei sale) statyti. Tarp kitko nutarta 
daryti Žygių, knd' netoli Viliu Zeljnes, 
ar Villa Bellos būtų gauta žemės ka
pams, nes dabar tiek Sko Č.-ietsino, tiek 
Belem kapai yra labai tol).
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REDAKCIJOS ATSAKYMAS

, ’Ksr'cs:’-. Mokos viltiulnkų
i choro koncerto Aprašymas tilps kitame 
i Nr.
i «Sviesej» tuoj bus spausdisa-
, mus įdemos veikai»» «Kremliaus Hij- 
•! uogą»». >,

— Kitame Nr. bus patalpinta nuo
traukų iš Rio lietuvių gyvenimo.

buvo tarta iš Brnzllijoe bankų užtrauk 
tl paskola, užstatant lietuviškas Šio 
Paulo mokyklas. Už gautu paskola 
būt perkami «lietuviški namai».

— Mokytoja Bakšį Draugiją Už
sienio Lietuviams Remti patvirtino 
inspektoriumi.

— In «Grúdo» nartus šią savaitę 
įsirašė agronomas Zabrockls ir konsu
lato sekretorius p. Remeuėius.

— «Grúdo» valdyba liepos m. 5 d. 
buvo sušaukusi dalyvaujant p. Konsu
lai Gaučįui, organizacijų atstovams, po 
sėd). Aptarta priemonė» ir galimybės 
veikimai snstiprinti.

Dainos! Muzika! Prakalbos! Orkestras!

Liepos- 18 d. 3 vai. p. p. Mokos lietuviu 
mokykloje^

Kom’alj* ftMitarusi su organizacijų

iltie j i m ąišeiviu ' D
Brazilijos Lietuvių Organizacijų Le» 

atstovė’» vengia

Su puikia progiaiun: AtėPa*.
~.p. Kazio Pranaičio ved.-unos į

iv artėtai P- J- Stankūnui diriguojant, 
Citfžėiro do Sul» dūdų orkestras, prakal- 

boa-ir deklajgą Kita: a) Dūdų orkestro marša», b) Atidary-
ry no kn i), d) P. Koiuulo kalba, e; Deklamacijos,
f) kvari ifovų kalbos, h) Bendins choras, i) Muzikos
rl.izod-.is i ĮjįtĮjJtį-. r Í) Uždarymo kalba, k) Tautos Himnas,»!)
Orkestro i^WlQlptkÇ pertraukos gros dūdų orkestras. įėjima» viaiems lais
vas. ViV S. fflulo I etu. iąi dalyvauj* kuoskaltlingiausini. Liepos 18 d. 

yuL p. p. Išeivių Difnos minėjime Mokos lietuvių mokykloj.
-U IŠEIVIU DIENOS RENGĖJAI.

Parsiduoda 
sklypas

Ant Alto da Mooe*, netoli prie rua da 
Mocca, parsiduoda kampini»; prie aikš
tes, žemės sklypas labai geromis sąly
gomis. Kreipti»: Rua da Mooea, 309 
kiekvieną dieną be sekmadienių Ir rna 
Can indė 110.

PARSIDUODA 3 SKLYPAI ŽEMĖS
po 10x46 met r. ant rna Florianopolie, 
84. 'Teirautis Rua Mendes Junier 481. 
Brnz.

Tamsta žinai, ko kiti nežino.
Pasakyk ir jiems: «šviesa» — rimčiau-

Bias lietuvių laikraštis!

agituoti lietuviškos spaustuvės į lieto- 
viškų laikraščių raidžiu rinkėjus, kad 
minėti du laikraščiai liktų be Įinkeju 
ir tuo būdu susitrukdytų lafkj-aščigi,

■ kaip “Sviesti” ir ‘Aidas”..
Detgi “Lietuvis,” kuris yra Lfi- 

. tuvių S-gos Brazilijoj .organas, 27 nr 
1 rašė, kad tai yra “šviesos” ir “Aidė” 
piktas prasimanymas ir provbkącijžj 

i Būdamas šitos polemikos objekto, 
kaip “šviesos." rinkėjas, jaučiu relkatlą 
šitą dalyką paaiškinti .viešai. Ką Jr 
pasistengsiu.

Prie laikraščio “Šviesos” dirbu 
nuo pat jo paširodytn'o, o mano bro
lis Bronius Tebeis kis dirba prie laik
raščio “Aido”. Šitie du laikraščiai 
spausdinami vienoje spaustuvėje, ą- 
pfe vidur) birželio men. “Lietuvio" re
daktorius per kitą asmenį • -man pri
nešė, kad jų redakcijoj yra man laši 
kas ir prašė, kad ai ateičiau ią laišką 
pasiimti birželio 15 d. Kadangi liue
so laiko neturėjau, tad “Lietuvio” pa
siuntinį, kuris gyvena mano kãíáfr- 
nystėj, prašiau, kad jis tą laišką at 
neštų. Birželio 21 d. tas pats pasiun
tinys man ' pranešė, kad vykčiau j 
“Lietuvio” redakciją, nes yra svarias 
laiškas ir Lik man asmeniškai, po pa
rašu, bus išduotas.

Tą pačią dieną, birželio 21 d, 
vakare nuvykau į “I ietuvio” redakci
ją, Kur radau šiuos asmenine. A. Ma
jų, S. Vancevičių, S, Bakšį ir St. Ju
revičių. Ir štai, vietoj laiško, man pa
siūlė visai ką kitą, nes jokio man laiš
ko nebuvo, kvietimo tikslas buvo kitai. 
P. Majus man pareiškė, dėl ko mane 
pakvietė, būtent kviesti mane ir ma
no broli dirbti prie “Lietuvio”. Be 
to, papasakojo, kad Uckaus spaustuvė 
greitu taiku busianti sulikviduota ir 
mums joje nebebus darbo, dėl to ir 
patarė man p- Majus pasinaudoti prų- 
ga ir ateiti dirbt “Lietuvio”, nes esą 
Lietuvių S-ga Brazilijoj savo rinkėją 
9r. Sukevičių atleido. Į tokį staigų 
pasiūlymą nieko negalėjau atsakyti p. 
Majui ir pažadėjau duoti atsakymą ki
tą dieną, juo labiau, kart aš turėjai 
pasitarti su broliu, nes
mus abu jie jrvietė, pažadėdami dides
nę algą mokėti.

Pasitaręs su broliu, ypač, dar 
. jei lietuviška spaustuvė bus sulikvį- 
į duota, kaip sakė p., Majus, nutarėm 
( atsakyti “,'viesai” Ir “Aidui” ir perei

ti j 'Lietuvį”. Bet pasirodė, kad dėl 
spaus uvės siilikvidavimo yra tik pri
simanymai, “šviesos” ir “Aido” leidė
jai net pasiūlė mums sudaryti sutarti- 
Tad likome vietoje ir Lietuvių S-g’> 
Brazilijoj daviau neigiamą atsakymą.

> Iš to aš išvadų nedarah, keno 
• tie prasimanymai ir provokacijos, kaip 

mini “Lietuvis,” tesprendžia apie tai 
patys skaitytojai ir tepasidaro e»u

■ išvadas.
^Vincas BtHúnas;

SPEKTAKLIS

4» b

Ar visi žinot, kad

*• VAISTINE PASSERINI
REKOMENDUOTINA VISIEMS LIETUVIAMS VAISTINĖ

Patarusi imas sąžttiingas )r patikimas. IvSirus pasirinkimas vieti

nių -r užs euinių vaistų bei kosmetikos dalykų.

GALIMA KREIPTIS IR NAKTį.

u 3iiva Pinto 263 Phone 5-3584

©.s®®®®®®®®®®®®®®®®

Mokos Viltteėių rudens »ezono š. m. liepos mėn. 25 d. tuoj po pa- ( : 
maldų Sv. Antano do Pąry bažnytinėj salėj įvyks ketvirtasis meno Z

Programoj: L chora» — lietuvių trídjcinê» meno dainos. J. @ 
kamerinis muzikos orkestrai, populereanjų autorių atpusni. Spektąk- Q 
lio ansambly dalyvauja lietuvių ių svetimtaučių muzikos studentai— g 
auklėtinaį. ■

įėjimas visiem» laisvas, be bilietų Renkamos aukos. 
Lietuvį (č)l Nepraleisk šios puikios progos savo sielą muzika ir 
daina nepavaišinęs.

Pranešame, kad šio sezono penktasis spektaklis įvyks- . 
ta š. ra. rugpjūčio mėn. 1 d. Mokos mokykloje.

VALDYBA.
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